Poenitencia Ardoini Romae in ecclesia beati Petri apostoli ei

imposita et a dompno papa Siluestro et augusto imperatore tercio

Otto ne et a pontificibus Italiae catholice et synodi ce edicta.

Notum sit omnibus, quod Ardoinus in sancta synodo professus est coram domno

2o Siluestro sanctissimo et domno nostro tercio Ottone Romanorum imperatore augusto

et coram omnibus episcopis ibi residentibus, se conduxisse illos homines qui inter-

fecerunt Petrum Uercellensem episcopum et eius neci interfuisse et eosdem homines

secum reduxisse et retinuisse et cum illis postea conversatum esse. Ideoque inventum

est in sancta synodo, ei tanti criminis participi non modicam imponere poenitenciam,

25 quia, quamvis ipse hoc manibus non perpetraret scelus, tamen causa eius mortis

extitit, quia interfectores conduxit, sicuti et ludas, qui non eo modo tradidit Dominum
ut crucifigeretur, sed quia alios conduxit causa eius mortis, simili modo existens in

perpetuum dampnatus est: in hoc tamen ludas mitius fecit, quia non postea cum
interfectoribus Domini conversatus est. Ideoque quia publice confessus est, eandem

:w poenitenciam vult ei sancta synodus imponere quae ei daretur, si secreto confiteretur,

manu sua episcopum interfecisse: videlicet ut deinceps arma deponat, carnem non

manducet, nemini virorum aut mulierum osculum donet, nec lineum vestimentum in-

duat, et si sanus fuerit, ultra duas noctes in uno loco non moretur, nec corpus Domini
accipiat nisi in exitu vitae, et in eo loco agat penitentiam ubi neminem eorum ledat

35 qui sacramenta contra eum fecerunt; aut presens monachus efficiatur.

1) V. ‘Archiv’ IX, 025.
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26. DONATIO OCTO PENTAPOLEOS
COMITATUUM SILVESTRO II. FACTA.

(1001. Ian.)

Autographon sacculo adhuc XU. superstes fuisse videtur, cum in Tabula secundi

registri signati per B. a Platina contecti, quod asservatur in scrinio ferrato arcis s

S. Angeli legantur haec: Ottonis imperatoris litterae contra pontifices lapidantes bona

ecclesiae et expressa donatio facta Romanae ecclesiae, beato Petro et S. Silvestro 158 l
.

Certe a. 1366 autographon servabatur Avinione, cum Catalogus chartarum archivi Romanae

ecclesiae, quem hoc anno confecit archiepiscopus Auxitanus 2
,

continet regestum privilegii

nostri prolixum: Privilegium Ottonis imperatoris continens: Roma caput mundi profi- io

temur ctc. Et est sine data. Sed fuit manu sua scriptum et est bulletta plumbea

bullatum: praeterea autem Catalogus affert apographon anni 1339 3
. Hodie in tabulario

secreto Vaticano in Arm. I. Caps. X. nr. 15 asservatur tantum apographon istud, quod iussu

Benedicti XII. pontificis fieri fecit a. 1339 Iohannes de Amclio camerae apostolicae clericus,

quodque in nostros usus vertit vir cl. Sichel. Monogramma imperatoris in hoc transsumto ir>

depictum est; de sigillo privilegii Iohannes de Amclio haec verba facit: Elegimus ac vidimus

et diligenter inspeximus quoddam privilegium cum quadam bulla plumbea parva impen-

denti sive in fine ipsius privilegii cum pergamena alligata, in qua quidem bulla ab una

parte in circumferentia eiusdem scriptum erat oddo imperator RomanoU, ab alia vero

parte erat quoddam caput hominis cum pilis crispis et cum spatulis, scriptumque erat 20

in circumferentia Aurea Roma, ut prima facie apparebat.

Ex transsumto Amclia.no omnia apographa et editiones privilegii nimirum fluxerunt, im-

primis apographon codicis bibi. Vallicellianae B. 12. membr. fol. saec. XV. ex. fol. 464'— 465,

qui testante viro cl. Holder - Egger praebet chartam Iohannis de Amclio, cui breve Bene-

dicti. XII. et privilegium Ottonis III. inserta sunt. Haec omnia typis excusa sunt in libro 25

cuius auctor, ni fallor, fuit. Marquardus Freher, qui inscribitur ‘Otthonis III. imp. donatio

Sylvestro II. papae facta
1

cet. ‘ad sereniss. ducem Venetiarum Leonardum Bonatum. Typis

Gotthardi Vocgelini' (Heidelbergae nimirum). Auctor praefatus est a. 1607 et p. 15 dicit,

se monumentum excepisse e veteri libro pleno diplomatum, epistolarum, aliorumque monu-

mentorum
,
quem possederit senator quidam supremi parlamenti Parisiensis; ab eodem codicem 30

etiam Baronio cardinali missum esse. Erat sane hic codex similis Vallicclliano, quocum

convenit, etiam inscriptione ad frontem chartae Amelianae posita 4 et monogrammate

Ottonis III. in calce depicto. Paullo ante Freherum editionem paravit Baronius in

Annalibus eccles. ad a. 1191 § 55 sq. ope codicis istius Parisiensis, quem, ei suppeditavit

Nicolaus Faber, et similis cuiusdam, quem ei porrexit Petrus Antonius Tolentinus Cre- 35

monensis. Baronius chartam Amelianam in fine decurta,vit. Privilegium Ottonianum

legitur § 57. Altendram editionem repetiverunt editores posteriores, (quorum non est

numerus
; e. g. Perts Baronianam, Golclast I, 226 et IV, 1, 40 Freherianam 5

, J. Masson
‘Epistolae Gerberti’ p. 73 Freherianam (— Olleris, ‘Oeuvres de Gerberf p. 551).

Oqms falsarii privilegium nostrum esse, imprimis contendit b. m. Rogerius Wilmans 40

‘Jahrbücher des Deutschen Reichs unter Otto IIP, p. 233 sq. Nos autem cum viro